

Høringssvar til PS` s administration
"Udkast til nødplan for Regionspsykiatrien Vest"



LMU i Regionspsykiatrien Vest finder det yderst beklageligt, at RV er endt i denne situation, hvor nødplan er en nødvendighed.

LMU finder det positivt, at der ikke mistes sengepladser. Dette er væsentligt, ikke mindst for vores patienter, der fortsat vil have mulighed for indlæggelse ifald behovet opstår.

Ligeså at nødplanen forventes at være bæredygtig til sammenflytning i Gødstrup – at de 11 sengepladser i Viborg flyttes med til Gødstrup.

Desuden italesætter LMU det positive, at det ikke er en spareplan. LMU ser det som en tvungen plan udarbejdet grundet lægemangel (på trods af den massive indsats). Denne nødplan sikrer, at alt personale er garanteret jobsikkerhed med geografisk placering i Viborg, Herning eller Holstebro.

LMU finder det positivt, at der er søgt mindst mulig indgriben i forhold til organisationsændringer. Dog er der enighed om, at det selvfølgelig er en væsentlig indgriben for de direkte berørte medarbejdere. Der er fra LMU stor forståelse for den svære situation, disse medarbejdere er bragt i.

LMU finder det bekymrende, at præference runden skal finde sted med fortsat mange ubekendte. Leder dækning i de enkelte afsnit er ikke afklaret og i forhold til de øvrige ubekendte faktorer, som den enkelte direkte berørte medarbejder med fordel kunne have behov for at få klarhed over inden et præferencevalg. Herunder nævnes blandt andet vagtbyrde, normering, sammensætning af personalegruppe, organisering, sikkerhed og weekendvagter. Der udtrykkes ønske om tværfaglighed i de akutte døgnpladser i Holstebro, grundet den i nødplanen ændrede formålsbeskrivelse fra de lavintensive senge contra akut sengepladserne.

Der udtrykkes bekymring fra LMU i forhold til uddannelsesforpligtigheden, og det er et ønske at RV fortsat kan rumme nuværende antal under uddannelse.

Dato 20.12.2016

Bodil Buus Eriksen

Arbejdsmiljøkoordinator

Tel. +45 2114 7509


Bodil.Eriksen@ps.rm.dk

Side 1

LMU kan se, at der kræves en særlig bevågenhed på Viborg sengene, således disse kontinuerligt får et tilhørsforhold til RV. Dette så det videst muligt sikres, at de på lige vilkår med øvrige medarbejdere i RV indgår aktivt i planerne om udflytning til Gødstrup.
Her kan blandt andet tænkes medlemsskab i HMU's underudvalg for udflytning til Gødstrup.

For LMU i Regions Psykiatrien Vest:

HEIDI SCHMITH
Heidi Schmith
Næstformand


Betina Funder Jeppesen
Formand